



چهارشنبه ۲۴ بهمن ۱۴۰۲

وطن امروز | شماره ۴۲۵۳

## اجتماعی

### اخبار

#### مصرف بالای نمک

#### از علل سرطان معده

مدیر دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت با بیان اینکه تغذیه نقش ۱۰ تا ۷۰ درصدی در بروز سرطان‌ها دارد، توضیح داد: وزارت بهداشت، اصلاح عادات غذایی از طریق فرهنگسازی غذا و تغذیه را در دستور کار قرار داده است. دکتر احمد اسماعیل‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه تغذیه در بروز بیماری سرطان نقش دارد، اظهار کرد: مطالعه‌ای در ارتباط با این موضوع که چند درصد از سرطان‌های کشور ریشه در تغذیه دارد، انجام نشده است. این در حالی است که مطالعات بسیاری درباره سهم تغذیه در بروز سرطان‌های گوناگون انجام شده و نتایج این طرح‌های مطالعاتی بیانگر این است که تغذیه نقش ۱۰ تا ۷۰ درصدی در بروز سرطان‌ها دارد. وی درباره نقش تغذیه در بروز سرطان‌های گوارشی توضیح داد: در بروز سرطان‌های روده بزرگ و معده که جزو سرطان‌های دستگاه گوارش محسوب می‌شوند، تغذیه نقش بسیار موثری دارد. به طور قطع، تغذیه در بروز سرطان‌های دیگر نیز کم و بیش نقش دارد. متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی با بیان اینکه مصرف بالای نمک از عوامل بروز سرطان معده در کشور به حساب می‌آید، افزود: سیاست‌هایی را در راستای کاهش مصرف نمک در صنایع غذایی و مصرف خانگی در دستور کار قرار داده‌ایم. برنامه‌های کاهش مصرف نمک در مراکز جامع بهداشتی در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد. وی درباره برنامه نان کامل که دارای فیبر بالایی است، گفت: افزایش مصرف فیبر در جامعه از اهداف برنامه نان کامل است. افزایش مصرف فیبر می‌تواند به کاهش بروز بسیاری از سرطان‌ها مانند سرطان روده بزرگ کمک کند.

#### بدهی ۳۰۰۰۰ میلیارد تومانی دولت

#### به داروخانه‌های خصوصی

رئیس کل سازمان نظام پزشکی کشور با اشاره به بدهی بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومانی نهادهای مختلف از جمله سازمان هدفمندی یارانه‌ها، بیمه تأمین اجتماعی و سایر بیمه‌ها، از مکانته با رئیس جمهوری برای پیگیری پرداخت مطالبات بخش خصوصی خیر داد. دکتر محمد رئیس‌زاده دیروز در گفت‌وگو با تسنیم از پیگیری پرداخت معوقات جامعه پزشکی با حضور در جلسه هیات دولت خبر داد و اظهار کرد: در حال حاضر بیش از ۱۵ هزار داروخانه خصوصی کشور از حداقل ۵ ماه پیش، حدود ۱۸ هزار میلیارد تومان از سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها، ۷٫۸ هزار میلیارد تومان از سازمان تأمین اجتماعی و همچنین ۵۰۰۰ میلیارد تومان از سایر سازمان‌های بیمه‌گر مطالبات تسویه‌نشده دارند و سازمان‌های مذکور هم پرداخت مطالبات را به تأمین منابع از کارفرمایان و کارگاه‌ها منوط کرده‌اند. این افزوده این امر منجر به کمبود شدید نقدینگی برای تأمین داروهای جدید، افزایش چک‌های برگشتی داروخانه‌ها و در نتیجه ایجاد مشکلاتی در دسترسی مردم به داروهای ضروری شده است.



#### «تسهیلات استقرار»، خدمت جدید

#### صندوق نوآوری و شکوفایی

صندوق نوآوری و شکوفایی با هدف کمک به ایجاد زیرساخت‌های فیزیکی استقرار شرکت‌های دانش‌بنیان در شهرک‌های صنعتی، پارک‌های علم و فناوری، مناطق ویژه اقتصادی و شهرک‌های علمی تحقیقاتی، تسهیلات خط استقرار را به دانش‌بنیان‌ها پرداخت می‌کند. در خدمت جدیدی که هم‌زمان با ایام دهه فجر از سوی صندوق نوآوری و شکوفایی معرفی شده است، «تسهیلات خط استقرار» با هدف حمایت جهت تأمین محل کار مورد نیاز شرکت‌های دانش‌بنیان، از طریق ارائه تسهیلات برای تکمیل احداث، بازسازی یا خرید سوله، کارگاه یا دفتر کار در شهرک‌های صنعتی، پارک‌های علم و فناوری و مناطق ویژه اقتصادی و شهرک‌های علمی تحقیقاتی پرداخت می‌شود. مبلغ این تسهیلات تا ۷۰ درصد ارزش کارشناسی شده ملک یا ۷۰ درصد برآورد هزینه‌های احداث/بازسازی، تا سقف ۶ میلیارد تومان با دوره اجرای حداکثر ۱۲ ماهه، بدون تنفس و دوره بازپرداخت ۴ ماهه و با نرخ ۲۰ درصد به شرکت‌های دانش‌بنیان اعطای می‌شود. اجاره بلندمدت ۱۰ ساله عرصه و تملک اعیانی در پارک‌های علم و فناوری و سایر موارد مشابه، به عنوان تملک محل کار تلقی می‌شود. این تسهیلات با عملیات صندوق‌های پژوهش و فناوری غیر دولتی پرداخت و پیش‌بینی می‌شود تا پایان سال جاری، مجموعاً ۱۰۰۰ میلیارد تومان (یک همت) قرارداد تسهیلات خط استقرار را ۲۷ صندوق پژوهش و فناوری اجرایی شود.



#### بی‌اطلاعی از سر نوشت ۲ کوهنورد

#### در دماوند

رئیس سازمان امداد و نجات هلال‌احمر گفت: یکی از کوهنوردان مفقودشده لارستانی در قله دماوند، ظهر امروز (سه‌شنبه) خود را به مسجد صاحب‌الزمان در منطقه گوسفندسرای ماموند رساند. بابک محمودی در تشریح آخرین وضعیت ۴ کوهنورد لارستانی مفقودشده در ارتفاعات دماوند، افزود: یکی از این کوهنوردان (مهدی ضیایپور) پس از چندین روز جست‌وجوی بی‌وقفه تیم‌های امداد و نجات، موفق شد خود را به منطقه گوسفندسرای دماوند برساند. وی افزود: عملیات امدادی برای یافتن دیگر کوهنوردان مفقودشده در دماوند همچنان ادامه دارد. از تیم ۴ نفره کوهنوردی، یکی بانوی کوهنورد دچار افت شدید دما شده و جان خود را از دست داد. با وجود تلاش تیم‌های امدادی، امکان دسترسی به آنان فراهم نیست. یکی فرزند بالگرد امداد هوایی جمعیت هلال‌احمر نیز روز گذشته با بهتر شدن شرایط، تلاش کرد به دماوند نزدیک شود و عملیات امداد هوایی را انجام دهد اما تراکم بالای ابرها و محدودیت دید، مانع دسترسی بالگرد به منطقه شد. تاکنون و براساس اطلاعات رسمی و غیررسمی اعلام شده، سر نوشت این تیم ۴ نفره و با توجه به نجات یکی از اعضای تیم، یک نفر از آنها فوت کرده و اطلاعی از وضعیت ۲ کوهنورد دیگر گزارش نشده است.

**گروه اجتماعی:** برخورداری ایران از جاذبه‌های طبیعی کم‌نظیر، آثار کهن باستانی، فرهنگ غنی، بناهای تاریخی و آب و هوای ۴ فصل، گردشگران جهان را مجذوب کشور کرده است و با وجود پروژه ایران‌هراسی توسط رسانه‌های غربی ولی گردشگران از جای جای دنیا برای بازدید از جاذبه‌های کم‌نظیر و بعضاً بی‌نظیر گردشگری راهی ایران می‌شوند به طوری که طبق گزارش‌های موجود، فقط طی ۹ ماه نخست سال جاری، ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار گردشگر به ایران سفر کرده‌اند و به گفته وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی پیش‌بینی می‌شود این تعداد تا پایان سال به بیش از ۷ میلیون نفر برسد. ورود گسترده توریسم به کشورمان در حالی است که دشمنان با هدف ایران‌هراسی تصویری نادرست از کشورمان به نمایش می‌گذارند ولی این پروژه‌ها به دلیل امنیت پایدار در کشور، میهمان‌نوازی و احترام به توریسم و رشد روزافزون آنها در ایران شکست خورده است.

#### ■ ایران دارای تمام ظرفیت‌های گردشگری جهان است

ایران دارای ظرفیت‌های گسترده‌ای از جذابیت‌های گردشگری است و انواع گردشگری در جهان را داراست. وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در آیین افتتاحیه هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران و صنایع وابسته که دیروز در محل دائمی نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار شد، با قدردانی از حضور رئیس جمهوری، این روز را به عنوان یکی از روزهای مهم در تاریخ میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کشور عنوان کرد.

سیدرضا صالحی‌امیری در سخنانی از تمام فعالان حوزه گردشگری شامل سرمایه‌گذاران، هتل‌داران، آژانس‌های مسافرتی و بوم‌گردی‌ها به‌عنوان پیشگامان تمدن ایران یاد کرد و گفت: ایران دارای ظرفیت‌های گسترده‌ای از جذابیت‌های

گردشگری است و انواع گردشگری در جهان را داراست. وزیر میراث فرهنگی به ظرفیت‌های مختلف گردشگری در ایران از جمله گردشگری زیارتی، طبیعی، روستایی و بوم‌گردی، دریایی، کشاورزی، تاریخی و فرهنگی اشاره کرد و افزود: بوم‌گردی‌ها به عنوان جاذبه‌های جدید گردشگری، گردشگران را با فرهنگ، سبک زندگی، آداب و رسوم، پوشش و خوراک محلی آشنا می‌کنند.

وی همچنین با اشاره به تأکید رهبر انقلاب و رئیس‌جمهور بر توسعه گردشگری دریایی و دریامحور و ابلاغ برنامه هفتم توسعه، از فرصت‌های طلایی در این حوزه سخن گفت و ادامه داد: از آب‌ان و خرمشهر تا سواحل مکران و از آشوراده تا زرنلی، تمام این نقاط به‌عنوان فرصت‌های منحصر‌به‌فرد برای توسعه گردشگری دریایی به شمار می‌آیند که در این زمینه به طور جدی فعالیت می‌کنیم و نتایج آن به‌زودی مشخص خواهد شد.

صالحی‌امیری درباره گردشگری تاریخی و فرهنگی ایران اظهار کرد: ایران دارای بیش از یک میلیون اثر تاریخی است که بیش از ۴۱ هزار و ۳۰۰ اثر از آنها به ثبت ملی رسیده‌اند.

هر نقطه از این سرزمین پر از تاریخ و تمدن است.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی همچنین ایران را سرزمین رمز و رازها معرفی کرد و افزود: تمام مردم ایران از نخبگان و اندیشمندان تا جوانان و دانش‌آموزان به ایران‌زمین افتخار می‌کنند و به آن عشق می‌ورزند.

صالحی‌امیری به تعداد هتل‌ها و مراکز اقامتی فعال در کشور اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۱۴۳۵ هتل و ۱۸ هزار و ۴۳ صالحي‌امیری به تعداد هتل‌ها و مراکز اقامتی فعال در کشور اشاره کرد و گفت: در حال حاضر ۱۴۳۵ هتل و ۱۸ هزار و ۴۳ مرکز اقامتی در ایران وجود دارد و در حال برنامه‌ریزی برای تقویت زیرساخت‌های گردشگری به منظور جذب ۱۵ میلیون گردشگر هستیم. هم‌اکنون ۲۷۰۰ پروژه با حجم سرمایه‌گذاری ۵۷۰ هزار میلیارد تومان در کشور در حال اجراست.

**ورود حدود ۶ میلیون گردشگر خارجی به کشور طی ۹ ماه با رشد ۱۸ درصدی نسبت به مدت مشابه سال گذشته**

# ایران مقصد گردشگران جهان

#### ■ گردشگری پلی به آینده است

همچنین معاون گردشگری وزارت میراث فرهنگی و گردشگری کشور در این باره گفت: گردشگری پلی به آینده است، مردم ایران و روسیه خوش‌ذوق هستند، بنابراین باید شرایطی فراهم کنیم که تبادل گردشگر میان ایران و روسیه افزایش پیدا کند.

انوشیروان محسنی بندپی با اشاره به توسعه گردشگری و سفر اخیر رئیس‌جمهور به روسیه گفت: حضور رئیس‌جمهوری در روسیه در همه ابعاد مهم بود، به‌خصوص درباره گردشگری، تقاضاهای زیادی از طرف مردم هر ۲ کشور برای سفر وجود دارد. گردشگری پلی به آینده است، هر ۲ کشور زیبا هستند، مردم ایران و روسیه خوش‌ذوق هستند، بنابراین باید شرایطی فراهم کنیم که تبادل گردشگر میان ایران و روسیه افزایش پیدا کند.

وی با اشاره به لغو رواید گردشگری میان ایران و روسیه تصریح کرد: یکی از مهم‌ترین مسائل در بحث توسعه گردشگری روایید است، هر چه موانع اداری و بروکراسی گردشگری برداشته شود تبادل گردشگر بیشتر خواهد شد، با این اقدام قطعاً در سال‌های آینده شاهد تبادل گردشگر بیشتری میان ۲ کشور خواهیم بود. معاون گردشگری کشور درباره فراهم کردن شرایط سفر برای تمام اقشار جامعه گفت: مذاکراتی با جامعه هتل‌داران، سازمان تأمین اجتماعی، بهزیستی و سایر سازمان‌های مربوط انجام دادیم تا در مقطعی از سال شرایط را برای سفر همه اقشار جامعه فراهم کنیم. محسنی‌بندپی درباره وضعیت حمل‌ونقل برای توسعه گردشگری اظهار کرد: حمل‌ونقل جاده‌ای کفاف سفرها را نخواهد داد، تلاش می‌کنیم با استفاده از حمل‌ونقل ریلی شرایط را برای سفرها آماده کنیم. همچنین در حال بررسی هستیم که حوادث ترافیکی امسال کاهش پیدا کند.



سختگیری‌های عجیب و غریب برای ضامن‌های جوانان متقاضی وام

## «وام ازدواج» ۳۰۰ میلیون تومان شد

دولت از وام‌های ازدواج دفاع کرده است اما باید بررسی شود که وام‌ها به افزایش نرخ ازدواج کمک می‌کند یا به ازدواج‌های پایدار منجر می‌شود یا خیر؟ رحیمی با اشاره به اینکه اگر نیاز به اصلاح باشد باید شیوه حمایت از جوانان اصلاح شود، ادامه داد: شاهد هستیم در کف خیابان، وام‌های ازدواج خرید و فروش می‌شود یا در برخی مناطق محروم موجب افزایش کودک‌همسری شده یا اینکه برخی جوانان وام‌ها را دریافت

کودک‌همسری شده یا اینکه برخی جوانان وام‌ها را دریافت

کودک‌همسری شده یا اینکه برخی جوانان وام‌ها را دریافت

وی با بیان اینکه سختگیری‌های

عجیب و غریب برای ضامن‌های

جوانان متقاضی وام قابل قبول نیست

افزود، وزیر در هیات



## مقاومت میکروبی نتیجه مصرف بی‌رویه آنتی‌بیوتیک

دور اندازد. رعایت فاصله اجتماعی بویژه در افرادی که سیستم ایمنی ضعیف دارند، از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. مرادی در ادامه شایع‌ترین عفونت تنفسی امسال که توسط آزمایشگاه‌های تخصصی از ابتدای فصل پاییز تا اواسط زمستان بررسی و شناسایی شد را آنفلوآنزای نوع A اعلام کرد. وی با اشاره به افزایش موارد عفونت‌های تنفسی در آبان، آذر و اوایل دی‌ماه، گفت: عفونت‌های تنفسی به‌تدریج روند نزولی و کاهش‌ی داشته است. مرادی با بیان اینکه دمای سرد هوا باعث رشد، تکثیر و انتقال عفونت‌های تنفسی می‌شود، افزود: شایع‌ترین عفونت تنفسی امسال که توسط آزمایشگاه‌های تخصصی از ابتدای فصل پاییز تا اواسط زمستان بررسی شد، آنفلوآنزای نوع A بود

## بازگشت هوای ناسالم به تهران

روز ناسالم بوده است. اداره کل هواشناسی استان تهران نیز با اشاره به انباشت تدریجی آلاینده‌ها و کاهش کیفیت هوا تا صبح جمعه (۲۶ بهمن‌ماه) از فعالیت ناپیوسته سامانه بارشی در گستره استان طی روزهای پایانی هفته خبر می‌دهد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ضمن اشاره به ورود ۲ سامانه بارشی به کشور طی هفته جاری و آلودگی هوای شهرهای صنعتی طی روزهای آینده، از اختلاف دمای ۴۲ درجه‌ای بین سردترین و گرم‌ترین مراکز استان‌ها خبر داد و گفت: چهارشنبه (امروز) با تقویت سامانه بارشی این شرایط برای استان‌های واقع در غرب جنوب غرب، مرکز، جنوب و شرق پیش‌بینی می‌شود. پنجشنبه (فردا) نیز دامنه بارش علاوه بر مناطق ذکرشده، شمال شرق، ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی و شرقی را نیز در بر می‌گیرد. به گفته صادق ضیاییان جمعه (۲۶ بهمن‌ماه) در شمال غرب، غرب سواحل دریای خزر، ارتفاعات و دامنه‌های جنوبی البرز بارش برف و باران و گاهی وزش باد رخ خواهد داد. شبانه (۲۷ بهمن‌ماه) این سامانه در برخی نقاط سواحل شرقی خزر، شمال شرق و دامنه و ارتفاعات البرز شرقی فعال خواهد بود و از اواخر وقت به‌تدریج از شمال شرق خارج می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا در ادامه گفت: چهارشنبه نیز در شهرهای صنعتی در شمال غرب و دامنه‌های جنوبی البرز افزایش آلاینده‌های جوی

می‌کنند اما برای پرداخت اقساط آن مشکلات عده‌بدهی دارند، بنابراین، این موضوعات باید بررسی شود و پیگیری آن وظیفه ما است. معاون امور جوانان درباره دیپلماسی عمومی کشور ادامه داد: ظرفیت دیپلماسی عمومی برای پیشرفت کشور اهمیت دارد. دنیا می‌خواهد تصویر نامناسبی از ایران نشان دهد. استفاده از ظرفیت جوانان در عرصه علم، ورزش و… می‌تواند تصویر خوبی از جوانان کشور ارائه کند. رحیمی گفت: مجمع دیپلماسی عمومی جوانان را در وزارت ورزش و جوانان تأسیس کردیم که در رویدادها و مناسبات بین‌المللی مانند بریکس و شانگهای ورود کنیم. سال آینده میزبان بریکس خواهیم بود تا در تعامل با جوانان دنیا بتوانیم توانمندی‌های جوانان خودمان را نشان بدهیم.

و کاهش کیفیت هوا انتظار می‌رود. روزهای پنجشنبه و جمعه در مناطقی از مرکز و جنوب شرق وزش باد شدید

با احتمال گردوخاک پیش‌بینی می‌شود. چهارشنبه خلیج فارس و جمعه غرب دریای خزر مواج خواهد شد. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی روزهای آینده اظهار کرد: آسمان تهران چهارشنبه (امروز) صاف همراه با غبار محلی و از بعد از ظهر افزایش ابر با حداقل دمای ۲- و حداکثر دمای ۸ درجه سانتیگراد و طی پنجشنبه (فردا) نیمه آبری تا آبری و غبار رقیق، گاهی بارش باران و برف و وزش باد با حداقل دمای صفر و حداکثر دمای ۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود.